
UCHWAŁA NR LXI/508/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości (aportu) do Spółki pn. Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych WODKAN Świątki Sp. z o. o. nr KRS: 0000570608 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) oraz g) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 roku poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 37 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 roku poz. 344 ze zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie do Spółki pod nazwą Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych WODKAN 
Świątki Sp. z o. o., nr KRS: 0000570608 wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci mienia komunalnego 
stanowiącego własność Gminy Świątki o wartości 545763,34 (słownie: pięćset czterdzieści pięc tysięcy siedemset 
sześćdziesią trzy i 34/100) złotych określonego w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wyraża się zgodę na objęcie w zamian za aport określony w ust. 1: 

1) 5457 nowych udziałów o wartości 100,00 zł każdy udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych WODKAN Świątki Sp. z o. o.; 

2) kwoty 63,34 (słownie: sześćdziesiąt trzy i 34/100) złotych w kapitale zapasowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA943F6-0A98-42A7-B77A-151D17EA3EC9. Uchwalony Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA943F6-0A98-42A7-B77A-151D17EA3EC9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych WODKAN Świątki Sp. z o. o. realizuje zadania własne Gminy 
określone w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, które są zadaniami 
publicznymi, w szczególności w zakresie spraw związanych z wodociągami, zaopatrzeniem w wodę oraz 
kanalizacją. 

 Gmina na swoim majątku posiada wybudowane lub przejęte sieci wodociągowe i kanalizacyjne oraz 
infrastrukturę im towarzyszącą. Nieruchomości proponowane do wniesienia do Spółki PUK WODKAN Świątki 
Sp. z o. o. są przez nią dzierżawione lub w użyczeniu. Spółka pobiera pożytki ze sprzedaży wody i odbioru 
ścieków i ponosi również koszty remontów i modernizacji. W związku z tym, że infrastruktura wodociągowa 
i kanalizacyjna jest na majątku gminy, to gmina musi ponosić koszty ubezpieczenia mienia, wnosić opłaty do 
Starostwa za umieszczenie infrastruktury technicznej w pasie drogowym oraz inne koszty. 

 Spółka może naliczać koszty amortyzacji od majątku jaki posiada. Naliczanie amortyzacji zwiększy 
płynność finansową Spółki oraz wpłynie na określenie wysokości taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

 Aport stanowi decyzję porządkującą w stosunku do podmiotu, który jest powołany do realizowania spraw 
z zakresu gospodarki komunalnej na terenie Gminy Świątki, a niezbędne do realizacji tego zadania jakim jest 
zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków jest wyposażenie Spółki w narzędzia do realizacji powyższych zadań. 
Dokapitalizowanie poprawi wiarygodność Spółki w ubieganiu się o dofinansowanie o środki zewnętrzne, 
natomiast Gmina Świątki obejmuje 5457 udziałów i nadal pozostaje 100 procentowym udziałowcem. 

 Łączna wartość udziałów po przekazaniu mienia komunalnego Gminy będzie wynosiła 1812700,00 zł tj. 
18127 udziały. Podwyższenie kapitału Spółki w żaden sposób nie wpłynie na wartość jednego udziału ani na 
zmniejszenie aktywów gminy. 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA943F6-0A98-42A7-B77A-151D17EA3EC9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/508/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Uzasadnienie


